DEMANDANTES INSCRITOS EN CASTILLA-LA MANCHA. MAYO 2018

PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

PARO REGISTRADO POR SEXO PARO REGISTRADO POR SECTORES

TOTAL

MENORES DE 25 ANOS MAYORES DE 25 ANOS

OFICINAS DE EMPLEO DEMANDANTES

ALBACETE - CID
ALBACETE - CUBAS

ALCARAZ

ALMANSA

CASA IBANEZ

CAUDETE

ELCHE DE LA SIERRA

HELLIN

LA RODA

VILLARROBLEDO

PROVINCIA DE ALBACETE
ALCAZAR DE SAN JUAN
ALMADEN

ALMAGRO

CIUDAD REAL

DAIMIEL

MANZANARES

PIEDRABUENA
PUERTOLLANO

LA SOLANA

TOMELLOSO

VALDEPENAS

VILLANUEVA DE LOS INFANTES
PROVINCIA DE CIUDAD REAL
BELMONTE

CANETE

CUENCA

MOTILLA DEL PALANCAR
TARANCON

PROVINCIA DE CUENCA
AZUQUECA DE HENARES
CIFUENTES

GUADALAJARA

MOLINA DE ARAGON
PASTRANA

SIGUENZA

PROVINCIA DE GUADALAJARA
ILLESCAS

MORA

OCANA

QUINTANAR DE LA ORDEN
TALAVERA DE LA REINA-CERVANTES
TALAVERA DE LA REINA-A.DIVINO
TOLEDO

TORRIJOS

VILLACANAS

PROVINCIA DE TOLEDO
TOTAL CLM

10.894
895
4.186
2.087
1.213
2.286
5.542
4.204
3.959

6.987
1.689
2.681
15.198
4.316
3.133
2.087
9.555
2.258
7.630
5.690
2.673

3.793

789
6.673
3.887

3.204

4.636
267
13.317
594
1.174
603

16.083
4.034
4.292
4.152

10.804

10.208

15.074
9.042
5.243

78.932

228.420

64.290
179.233

Hombres

2912
299
1.009
594
293
673
1.354
1.077
908

2.056
556
648

4.705

1.217
866
628

2.798
514

2.031

1.609
805

989
249
2.008
1.077
939

1.269
85
3.745
205
416
217

4.615
1.112
1.266
1.319
3.233
3.144
4.460
2.770
1.450

Mujeres

5.234
419
2.217
961
629
1.028
2.754
2.238
2.034

3.748

780
1.313
7.431
2.260
1.582
1.000
4.633
1.382
4.020
2.928
1.252

1.738

352
2.836
1.763
1.647

2.367
107
6.025
227
523
202

8.751
2.044
2.288
2.157
5513
5.151
7.274
4.831
2.912
40.921
113.740

Agricultura

311
115
193
296

53
164
490
434
497

722
118
267
981
495
337
210
262
387
1.138
680
449

527

59
180
597
192

30

173
31
70
20

399
338
204
676
610
299
575
416
709

Industria

746

66
738
136
120

83
543
399
353

804

78
239
496
254
228

72
574
237
577
406
229

310

62
279
173
351

319

685
30
70
26

1.483
711
348
398
899
738
935
958
627

Construccion

449
106
109
109

62
247
235
261
341

816
117

73
859
366
102
135
832
100
394
188
217

144

48
407
185
164

202
15
667
35
93
55

1.085
146
419
454
663
644
682
620
304

Servicios

5.779
385
1.869
941
594
1.148
2.628
1912
1.606

2.929

915
1.205
8.422
2.094
1.592
1.104
4.961
1.115
3.398
2.789
1.075

1.623

380
3.522
1.633
1.734

2.823
155
7.561
317
672
295

9.356
1.728
2.275
1.723
5.882
5.715
8.488
4.765
2.424
42.356
117.395

Sin empleo
anterior

861
46
317
73
93
59
212
309
145

533
108
177
1.378
268
189
107
802
57
544
474
87

123

52
456
252
145

262

684
19
34
23

1.043
233
308
225
692
899

1.054,
842
298

Hombres

331
35
125
40
41
48
148
117
123

321
70
111
702
157
122
97
361
65
311
225
92

98
31
210
123
157

166

387
22
34
18

634
146
125
153
412
440
546
331
164

Mujeres

319
29
126
52
44
44
163
126
144

323

71
123
652
140
131
101
406
105
409
223

76

107

16
228
108
132

160

379
13
32
15

520
135
151
164
449
394
543
368
187

Hombres

2.581
264
884
554
252
625

1.206
960
785

1.735
486
537

4.003

1.060
744
531

2.437
449

1.720

1.384
713

891
218
1.798
954
782

1.103
81
3.358
183
382
199

3.981
966
1.141
1.166
2.821
2.704
3.914
2.439
1.286
20.418
57.236

Mujeres

4.915
390
2.091
909
585
984
2.591
2112
1.890

3.425

709
1.190
6.779
2.120
1451

899
4.227
1.277
3.611
2.705
1.176

1.631

336
2.608
1.655
1.515

2.207
103
5.646
214
491
187

8.231
1.909
2.137
1.993
5.064
4.757
6.731
4.463
2.725




